MARISA LOJAS S.A.

Companhia Aberta CNPJ/ME nº 61.189.288/0001-89

FATO RELEVANTE

Novo Vice Presidente de Tecnologia e Digital

A **MARISA LOJAS S.A.** ("Companhia") em cumprimento ao disposto no artigo 157, §4º, da Lei nº. 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada, e na Instrução CVM nº. 358, de 3 de janeiro de 2002, conforme alterada, vem informar aos seus acionistas e ao mercado em geral que o Conselho de Administração, em reunião realizada nesta data, elegeu o Sr. Rodrigo Lamosa Poço como Vice Presidente de Tecnologia e Digital.

O Sr. Rodrigo Lamosa Poço juntou-se a Companhia em maio de 2018 tendo, desde então, liderado a jornada de transformação digital, parte fundamental da estratégia da Marisa Lojas S.A. de se transformar na Plataforma da Mulher Brasileira.

O Sr. Rodrigo Poço possui mais de 15 anos de experiência de varejo e mercado *online*. Anteriormente, trabalhou para Saraiva e Siciliano S.A, Privalia Outlet Online, Grupo RBS Participações S.A e Ri Happy Brinquedos S.A. É formado em Administração de Empresas pela Fundação Getúlio Vargas/SP.

O Conselho de Administração deseja sucesso ao Sr. Rodrigo Lamosa Poço frente aos novos desafios.

São Paulo, 01 de julho de 2021.

Marisa Lojas S.A.

Adalberto Pereira dos Santos

Diretor de Relações com Investidores e Vice-Presidente Financeiro e Administrativo